
 

21 lipca 2018 54 ERT Uroczyste Otwarcie 
O godzinie 12.00 Prezes ZOZŻ Zbigniew Zalewski uznał 54. ERT za rozpoczęte, życząc 
żeglarzom przyjemnej sportowej rywalizacji. Do życzeń dołączył się Burmistrz Polic 
Władysław Diakun. Zbigniew Jagniątkowski powiedział kilka słów o budowie nowej mariny  w 
Trzebieży przekazując informację, że kolejna edycja regat w 2019 roku rozpocznie się i 
zakończy w modernizowanej marinie. Kapitan Portu Trzebież Radosław Pawlik wraz z 
Bosmanami dołożyli starań aby zagwarantować bezpieczny postój jachtów w porcie. Piękna 
słoneczna pogoda, przyjemny wiatr i wspaniałe humory poniosły uczestników regat na start. 
O godzinie 13.30 rozpoczęto procedurę startową do I ETAPU. Wyścig rozpoczęło i ukończyło 
w przewidzianym czasie 56 jachtów. Nagrodą w wyścigu był Puchar Prezesa ZOZŻ dla 
zwycięskich załóg jachtów klasy ORC, KWRI, II, III i NHC. Z przykrością przyjęliśmy wycofanie 
się z regat jachtu Tomahawk. Decyzja sternika wynikała z braku akceptacji przelicznika 
regatowego czasu. W Świnoujściu sternicy wysłuchali z zainteresowaniem wykładu 
multimedialnego na temat współczynnika przeliczeniowego czasu NHC, przygotowanego i 
wygłoszonego przez komisję sędziowską, zatytułowanego "Fakty i mity o współczynnikach 
przeliczeniowych". Dokonano pierwszych zgłoszeń do konkursu piosenki żeglarskiej  SZANTY 
FAN.  
22 lipca nadal słoneczna, wspaniała pogoda towarzyszyła wszystkim jachtom wyruszającym 
na START do II ETAPU 54 ERT ze Świnoujścia do Dziwnowa.  Pierwszy wyścig morski odbył się 
na dystansie 20 Mm. W Dziwnowie czekał na żeglarzy poczęstunek oraz przygotowana keja 
na postój. Niestety w okresach letnich trzeba się liczyć z tym, że w Dziwnowie ciągle brakuje 
miejsc postojowych mimo tego, że wybudowano nowa piękną Marinę na 
Zachodniopomorskim Szlaku Żeglarskim. Nagrodą w wyścigu były Puchary Burmistrza 
Dziwnowa Grzegorza Jóźwiaka dla zwycięzców w klasach ORC, KWRI, II, III i NHC, które 
wręczył zastępca Burmistrza.   
23 lipca 2018 roku o godzinie 10.00 odbył się start do III ETAPU. Na akwenie regatowym 
Zalewu Kamieńskiego rozegrano wyścig składający się z dwóch trójkątów przy pięknej 
słonecznej pogodzie i wspaniałych warunkach atmosferycznych. Po zakończeniu wyścigu na 
żeglarzy czekały miejsca postojowe w najpiękniejszej  Marinie  Zachodniopomorskiego Szlaku 
Żeglarskiego w Kamieniu Pomorskim. Przedstawiciele nowych władz Mariny: Sławomir 
Szwaja i  Mateusz Stodulski przygotowali poczęstunek dla załóg. Przedstawiciel Gminy 
Zastępca Burmistrza pan Leszek Szafliński wręczył Puchary Burmistrza Kamienia Pomorskiego 
Stanisława Kuryłły w klasach ORC, KWRI, II, III oraz NHC. Błękitną Wstęgę Zalewu 
Kamieńskiego otrzymała załoga  jachtu Bryza 33 ze sternikiem Maciejem Antkowiakiem. Po 
wręczeniu nagród żeglarze uczestniczyli w konkursie piosenki żeglarskiej SZANTY FAN w 
którym śpiewali i grali na: skrzypcach, gitarach, ukulele i harmonijce ustnej. Młodzież i Dzieci 
brały udział w konkursie origami  tworząc koszyczki w kształcie serca. Bawiliśmy się wszyscy 
wspólnie do późnych godzin wieczornych.     
24 lipca 2018 roku o godzinie 9:00 wyruszyliśmy z Mariny Kamień Pomorski do Dziwnowa. O 
godzinie 10.00 stawka 56 jachtów przepłynęła pod mostem zwodzonym w Dziwnowie na 
START do IV ETAPU na trasie Dziwnów - Świnoujście. Kolejnym morskim wyzwaniem dla 
załóg była trasa 20 Mm oraz rywalizacja o Błękitną Wstęgę Bałtyku. Wieczorem o godzinie 
21:00 przeprowadzono kolejny wykład multimedialny na temat  "Symulacja wyników po 
czterech etapach według współczynnika  przeliczeniowego NHC", przygotowany przez 
komisję sędziowską w sali konferencyjnej w  Świnoujściu.  



25 lipca o godzinie 08:30 Zastępca Burmistrza pan Paweł Sujka  wręczył Puchary Prezydenta 
Świnoujścia Janusza Żmurkiewicza w  klasach  ORC, KWRI, II, III, NHC oraz Błękitną Wstęgę 
Bałtyku za dwa etapy morskie na trasie Świnoujście -Dziwnów –Świnoujście. Błękitną Wstęgę 
otrzymała załoga  jachtu Bryza 33 ze sternikiem Maciejem Antkowiakiem.  
O godzinie 10.00 jachty wyruszyły na start V ETAPU 54.ERT rozegranego na trasie do Wolina. 
Cała stawka przepłynęła w paradzie przez port do Kanału Piastowskiego a następnie 
nawigowała przez godzinę na silnikach do wyjścia na Zalew Szczeciński. Start do wyścigu 
odbył się o godzinie 12:00 przy bardzo słabym wietrze ale przy pięknej słonecznej pogodzie. 
Burmistrz Wolina Eugeniusz Jasiewicz przywitał żeglarzy w pięknej Marinie 
Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. Wręczył Puchary w klasach ORC, KWRI, II, III i 
NHC. Marina zarządzana jest przez Dyrektora MOSiR Edwarda Arysa. Spotkanie zaszczycił 
swoją obecnością Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. 
Wspaniałe powitanie połączone było z pysznym poczęstunkiem. Wieczór rozpoczął się o 
godzinie 20.00 konkursem dla dzieci i młodzieży na wykonanie „ kartki z wakacji” z 
wykorzystaniem kwiatków, muszelek i elementów przyrodniczych znalezionych na plaży. 
Zabawę kontynuowano do późnych godzin wieczornych, śpiewając szanty w ramach 
konkursu SZANTY FAN. 
26 lipca 2018 roku przepłynęliśmy z Wolina do Trzebieży w ramach VI ETAPU 54.ERT. Nadal 
towarzyszyła nam piękna słoneczna pogoda a humory dopisywały uczestnikom regat. W 
Trzebieży zostaliśmy przywitani serdecznie przez Burmistrza Polic pana Władysława Diakuna, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Witolda Króla, Wicestarostę Powiatu Polickiego pana 
Mariusza Sarneckiego oraz Naczelnika Wydziału Promocji panią Kamilę Turzyńską. Nagrodą 
w wyścigu były Puchary Burmistrza Polic dla zwycięskich załóg jachtów klasy ORC, KWR I, II, 
III oraz NHC. W Trzebieży rozstrzygnięto konkurs piosenki żeglarskiej SZANTY FAN. Nagrody 
w kategorii solista i zespół wręczył Burmistrz Polic. Były to  dwie gitary klasyczne: dla Maćka z 
jachtu Idefix  oraz Romana z jachtu Sharki, dwa ukulele: dla Sławka z jachtu Truxa oraz Janka 
z jachtu Conrad 3, tamburyno dla Bogdana z jachtu Idefix oraz flażolet dla Jurka z jachtu 
Staga. W ogródku restauracji „Portowa” gościł uczestników regat właściciel Pan Piotr. 
Wieczór spędziliśmy w miłej atmosferze śpiewając szanty.   
 
27 lipca 2018 roku przepłynęliśmy z Trzebieży do Stepnicy trasę VII ETAPU 54.ERT j. Trasa 
miała kształt trójkąta rozstawionego na akwenie Roztoki Odrzańskiej. W Stepnicy przywitała 
nas Zastępca Burmistrza pani Stanisława Rzymczyk, Dyrektor GOK Stepnica pani Mirosława 
Nowak oraz Skarbnik Gminy pani Beata Rogalska. Nagrodą w wyścigu były Puchary 
Burmistrza Stepnicy pan Andrzeja Wyganowskiego dla zwycięskich załóg jachtów w klasach 
ORC, KWRI, II, III oraz NHC, które wręczyła zastępca Burmistrza. Pan Burmistrz ufundował 
również czapki dla uczestników regat. Błękitną Wstęgę Roztoki Odrzańskiej otrzymała załoga  
jachtu Fujimo ze sternikiem Stanisławem Lenkiewiczem. Pracownicy GOK Stepnica 
przygotowali smaczny gorący posiłek dla wszystkich uczestników regat. Wieczorem o 
godzinie 20:00 wystąpił w amfiteatrze zespół szantowy „The Nierobbers”, śpiewając 
melancholijne piosenki swojego autorstwa. Koncert trwał do późnych godzin nocnych na 
statku Komisji Regatowej.    
 
  



28 lipca 2918 roku Uroczyste Zakończenie Ze Stepnicy przypłynęliśmy na silnikach do 
Szczecina na paradę jachtów która odbyła się o godzinie 13.30 wzdłuż Wałów Chrobrego. 
Uczestniczyło w niej 35 jachtów powracających z regat do Szczecina. O godzinie 14.00 
zgromadzeni goście zostali ugoszczeni przez Żeglugę Szczecińską w Marinie North- East w 
oczekiwaniu na rozstrzygnięcie klasyfikacji generalnej 54 ERT. O godzinie 15:00 rozpoczęło 
się uroczyste zakończenie regat. Organizator Regat Prezes Zachodniopomorskiego 
Okręgowego Związku Żeglarskiego pan Zbigniew Zalewski przywitał gości, przekazał 
podziękowania za pomoc wszystkim podmiotom wspierającym organizację 54. ERT a 
następnie dokonał wręczenia nagród za I ETAP na trasie Trzebież -Świnoujście  oraz w 
klasyfikacji końcowej w której zwycięzcami zostali: 
w klasie KWR 
1 miejsce Jacht ORSON sternik Andrzej Sokołowski 
2 miejsce Jach TRZECI sternik Krzysztof Dąbrowski 
3. miejsce Jach O’DANA sternik Janusz Frączek 
w klasie ORC 
1 miejsce Jach HRUBY sternik Robert Rayski 
2 miejsce Jacht BRYZA 33 sternik Maciej Antkowiak 
3. miejsce Jach FUIJMO 55 sternik  Stanisław Lenkiewicz 
w klasie NHC 
1 miejsce Jach DALLIA sternik Adam  
2 miejsce Jacht SUNRISE sternik Walerian Zegzdryn 
3. miejsce Jach KANTTAPER sternik Waldemar Skuza 
4 miejsce Jach BRYZA SPORT  sternik Tomasz Ogórski 
5. miejsce Jacht GUESSWORK sternik Janusz Skrzecz 
6. miejsce Jach SZUTKA sternik Bogusław Szut 
7 miejsce Jach TWEETY sternik Henryk Kałuża 
8 miejsce Jacht BUENA sternik Władysław Chmielewski 
9. miejsce Jach QUANTUM X sternik Adam Praszczyk 
 
Prezes ZOZŻ pan Zbigniew Zalewski ufundował i wręczył Burmistrzom Gmin pamiątkową 
książkę autorstwa Piotra Owczarskiego pt: Leksykon Żeglarstwa i Sportów Wodnych Pomorza 
Zachodniego, Tom I, jako podziękowanie za wkład w organizowanie Etapowych Regat 
Turystycznych na przestrzeni wielu lat.   
Uroczystość zakończenia 54. ERT zaszczycili swoją obecnością: Senator RP pan Sławomir 
Nitras, Burmistrz Polic pan Władysław Diakun, Prezes Żeglugi Szczecińskiej pan Ireneusz 
Nowak, Zastępca Dyrektora Urzędu Morskiego pan Przemysław Lenart oraz Prezes CSL pani 
Laura Łącz. Zaproszeni goście wręczyli uczestnikom regat kolejne nagrody i puchary 
specjalne:  

1. Puchar Prezydenta Miasta Szczecina dla załogi najszybszego jachtu Regat który 
otrzymał jacht Bryza 33 ze sternikiem Maciejem Antkowiakiem. 

2. Puchar Dyrektora Żeglugi Szczecińskiej dla załogi najszybszego jachtu dowodzonego 
przez Kobietę, który otrzymał jacht Sharki ze sternikiem Joanną Smagałą. 

3. Puchar Fair Play Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, który otrzymał jacht 
Szutka ze sternikiem Bogusławem Szutem. 

4. Puchar Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie dla Najstarszego Sternika, który 
otrzymał  pan Adam Lisiecki, sternik jachtu Lisica.  



5. Puchar Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie dla Najmłodszego Sternika, który  
otrzymał  pan Adam Borek sternik jachtu Dallia.  

Wszyscy sternicy jachtów uczestniczących w regatach otrzymali dyplomy. Podczas 
zakończenia rozdano nagrody rzeczowe, które były losowane wśród uczestników regat. Po 
wręczeniu wszystkich nagród  Prezes ZOZŻ Pan Zbigniew Zalewski uznał 54.Etapowe Regaty 
Turystyczne za zakończone zapraszając na 55 .ERT w 2019 roku. Uczestnicy regat przeszli do 
Starej Rzeźni, aby oglądnąć wystawę zorganizowaną z okazji 100- lecia Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę zatytułowaną „Gminy na Zachodniopomorskim Szlaku 
Żeglarskim”. Organizatorzy spotkania żeglarskiego w Marinie North East przygotowali w tym 
czasie wystawny poczęstunek, który rozpoczął się o godzinie 18.00. Na zakończenie Regat 
wystąpił z koncertem Grzegorz Gooroo Tyszkiewicz znany wykonawca piosenki żeglarskiej.  
W miłej atmosferze zakończyliśmy 54 .ERT, śpiewając wspólnie z artystą.  
 
Miło jest nam zawiadomić że w zespole sędziowskim 54.ERT znaleźli się: 
Pan Robert Siluk Trener Kadry Narodowej Olimpijskiej Klasy Laser,  
Marzena Siluk Kierownik Biura ZOZŻ,   
Grzegorz K. Kidacki Kapitan Statku Komisji Regatowej,  
Grzegorz R. Kidacki Asystent Sędziego-ustawienie trasy, szkolenia tematyczne,  
Izabella Kidacka Sędzia Regat i Komandor 54.ERT.  
Pozdrawiamy serdecznie, dziękujemy za udział w regatach. 
Zapraszamy w ostatni tydzień lipca 2019 roku. 
 
Relacje przygotowała Izabella Kidacka Komandor 54. ERT 


